**S**Ine nassis, hamis, ac euerriculis hoc pacto pisces comprehenduntur, ut homines in pescatorio arti- ficio callidi, ad maris sinus uadosos & minime inac- ff. 2 cessos

cessos eo tempore cum iij à procellis & tempestatibus  
conquiescant multos mortales adducant, eosq; iu-  
beant arenā eatenus proterere, & conculcare, quoad  
ex uehementi pedum impressione, bene alta uestigia  
faciant, ne ipsa tamen uestigia concidens arena cōfun-  
dat, néue uentorum perturbatione aqua concitetur:  
non longo interuallo eò ingressi in uestigijs impres-  
sis amplos pisces consopitos, Passeres, Rhombos,  
Torpedines, & plerosq; alios eiusmodi capiunt.

De acrimonia piscium in audiendo Lupi, Salpæ,  
Mugilum, & reliquorum. CAP. LXIII.

**S**Ensi audiendi acerrimo esse Lupum, Chromin,  
Salpam, Mugilem, ex Aristotelica præceptione  
patet. Lupum præterea præclare intelligere se in ca-  
pite possidere lapidem hyberno tempore perfrigidum,  
sibiq; infestissimum. Itaque illo ipso anni tem-  
pore eum lapidem calefacere haudquaquam insciū  
cōtra lapidis frigus remedium esse ipsum tepefacere.  
Similem etiam lapidem Chromin, Pagrum, Vmbrā  
habere, candemq; uitādi frigoris, quā Lupum sequi-  
rationem. Itemq; esse in pilcium genere parasitos, cu-  
iusmodi Pedunculum appellatum, quæ Delphinus  
cæperit deuorantem, itaque ex eius præda tanquam  
ex locupleti mensa refertum pinguiscere, eo nimirum  
Delphinum tantopere delectari, ut cum ipso libenter  
quæ comprehenderit, communicet.

De piscibus qui uiuunt in feruenti aqua.

CAP. LXIII.

In Africa

**N** Africa ferue ntis aquæ lacus esse existimatur, in quo pisces & ui uere, & natare dicuntur, & ad obiectum cibum assilire: ac si quis in frigidam eos iniecerit, auditione accepi ipsos interire.

De piscibus paludis Pæonidis. C A P. L X V.

**Z**Enothenus scribit in Pœnide palude quosdam pisces procreari, quibus adhuc palpantibus si eos bubulo pecori edendos objicias, expletur libentius, quam cæteri boues foeno. Contrà ab eorundem mortuorum usu, sicut idem ait, tantopere abhorret, ut non attingat.

De Ranis Seriphij. C A P. L X V I.

**N** Seripho Ranæ prorsus mutæ sunt, si uero has alio importes, acre quiddam & tragicum sonant. In Pierium lacum qui non perennis est, sed hyeme tantum existit, ex aquis in eum confluentibus Ranas si quis injiciat, silent: alibi tamen uocales, Seriphij de his Ranis gloriantur, hoc uidelicet fieri munere quodam Perseo diuinitus dato: qui cum rediret cum capite Medusæ, & terram lustrasset permultam, cumq; ut par erat fessus prope lacum illum somnum capere uoluisset, Ranas strepentes interpellasse: itaq; Perseum molestia affectum, à patre loue deprecatum fuisse, ut Ranas clamare prohiberet: Patrem uero eius pre cationem exaudisse, ac Ranas illius loci perpetui silen tij condemnasse. Theophrastus tamen hanc explosdens fabulam, & Seriphiorum uanam gloriationem redarguens, aquæ frigiditatem assert causam esse, cur ff; 3 hæ

hæ mutæ sint. Lacus in Pheneo est qui nullos pisces affert. Cicadas propter frigidam corporis constitutio nem non canere idem ait, quoad sol iam procedente die incaluerit. Cum ex Italia Neapolij Putcolos iter facherem, Ranas perspexi, quarum pars quæ ad caput pertinet, repebat, & duobus pedibus agebatur, altera nondum conformata concretioni limosi humoris sis milis trahebatur.

Quemadmodum ex Ranis ad coitum mares  
allificant foeminas.

C A P. L X V I I .

**V**T hominum illecebræ quædam amoris esse discuntur, sic Ranæ amatorium quiddam in uoce usurpant. Etenim quemadmodum ad captados amores suos, homo amans lasciuam cantiunculam cantare solet, sic suæ cuiusdam emissione uocis quam olo llyginem uocant, coitus significationem mas foeminæ dat, atque ut eam allegerit, ambo noctem, quod in aqua non queant coire, expectant. Interdiu uenerco complexu implicari horrent, at noctu in magna securitate ueneri dant operam. Cum uocalius quiddam quam sint solitæ, sonant, pluuiæ aduentum denuntiant. Quod Natricem Rana male oderit, atque incredibiliter pertimescat, ipsum ideo contra summa uocis contentionе exterrere conatur. Ranæ sine pedibus nascuntur, deinde ætatis progressu subcrescant.

G Y L L I I A C C E S S I O .

De Ranis Aegyptijs. C A P. L X V I I I .  
Aegyptia

**A**gyptiarum genus Ranarum sapientia excellit. Nam si in Natricem inciderit, arundinis frutum obliquum mordicus tenet, & nihil de robore remis tens, firmissime retinet. Is igitur eam non potest deuo rare, propter arundinem: non enim ore arundinem complecti potest: ex quo fit ut Rana Natricum uim prudentia superet.

De piscibus Armeniæ. C A P. L X I X,

**T**NArmenia excelsum saxum auditione accepi per multam aquam emittere, atque sub ipsum subiici fontem quadrangulum treis passus altum, singulaçō eius latera stadij dimidium occupare, & simul cum aqua pisceis frequentes excidere, cubiti magnitudine, tum maiores, tum non multo minores: & ex ijs partim delabi semimortuos, partim adhuc palpitantes ad mortem præcipitare. Et peruagatum est eos colore esse nigerrimos, & non aspectu insuaveis. Veruntamen si quid eorum uel homo uel fera bestia gustarit, statim mori. Propterea Armenios quod ferarum multitudine redundant, primum eos collectos ad solis radios exsiccare. Deinde ne hausta piscium aspiratione graui & pestilenti pereant, ore & naribus obturatis hoc piscium genus dissecare, quod quidē ipsum in farinas redigunt, & ad ficus admistas in ea loca, quæ maxime abundant feris, disseminant. Bestiæ primum ut eas attigerunt, statim moriuntur, atque ea fraude Apri, feræ Capræ, Cerui, Vrsi, Asini sylvestres necantur, nam eiusmodi animalia ficuum & faris